fores? Ac cetera omitto, hoc
 die verò Aloa sunt: quid ti-
 bi igitur dedisti, quin celebri-
 tatem hanc perageres? MV-
 SA. Ah. non habet, mater
 mea. MAT. Quid: an so-
 lus iste artem nullam aduen-
 sus patrem inuenire potest?
 non seruum immittere, qui
 illum decipiat? non à matre
 ipse postulare, mimitudo
 se in militiam hinc naviga-
 turum esse, nisi accipiat?
 Verum sedet nos auferens,
 ac vana spe producens, ne-
 que ipse quicquam dans, ne-
 que à dantibus accipere si-
 nens. Tu verò, ὁ Μυσα-
 ρίον, an putas te octode-
 cim annorum semper fore,
 aut eodem animo futurum
 Cheream? Quando ipse
 quidem diues erit, mater
 autem opimas aliquas ac be-
 ne dotatas nuptias ipsi in-
 ueniet, an ille cum, putas,

ἢ ἰπνύσατο. Μύ. Ἐβόλο
αὐτὸ ψάβρωσα, ἀναμύσω δὲ
εἰ, ἃ Μυσαέλιον,
τότ.

negavit ducere. MAT.
Vtinam non decipiaris: sed
tamen admonebo te, Musae-
rium, aliquando horum.

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

a PVP LICAE quidem.] τῆ παύδημα, ἢ τῆ ἑγερτα, ἢ
τῆ ἐκ ὑπνός. Cognomēta autem Veneris sunt, Pandemus, V-
rania, ἢ Hortensis. priorum eorum reddit Pausanias cum ali-
bi, ἢ in praecipue in Bœoticis ἢ Atticis. Apollodorus in lib. de
Deis, Athenis ait παύδημα vocatam, quod ad forum antiquum
posita esset, in quo soleret ἢ αὐτὸ δῆμα, hoc est, universus popu-
lus ad cōtiones cōfluere, quas ἀγογῆς vocant. Nicander in ter-
tio Colophoniacō apud Athenensium ait, Solonem παύδημα ἰε-
γὸν, id est, ad eam deam Veneris constituisse ex proficitarum pe-
cunia. qua de re leguntur carmina comici Philemonis. ἢ ἐγερτα
quidam sic appellari autumant, ab ἑγερτα, id est, celo, quod de
caso semen igneum cecidisse in mare dicitur, ac natam ē spumis
Venerem coniunctione ignis ἢ humoris. Alij putant ex puri ἢ
sinceri amoris, quasi celestis, ἢ à corporis illecebris alieni si-
gnificatione dictam volunt. Theocritus in epigrammate semel
meminit huius Pandemi ἢ Vranie, de Chrysozana oblatio-
ne ἢ ὑπνός ἢ παύδημα, ἢ ἄρα οὐκ ἔστιν ἑγερτα, ἢ ὑπνός
αὐτὸ ἢ ὑπνός ἢ ὑπνός, ast id est, Hæc Venus hæc Pandemus di-
nam dicto placans Vraniam, castæ oblatio Chrysozana. Pau-
sanias in Atticis ait, Venerem de loco qui dicitur Horti, Hor-
tensem cognominatam: hoc est (ut ipse loquitur) ἐκ ὑπνός ἢ
ἢ ὑπνός: eiusque apud scriptores frequentem mentionem fieri,
sed sibi huius nominis causam non constare. Ego putaverim ideo
Venerem eam habuisse cognominis rationem, quod (ut ait in
primo de Rustica Varro) Venus sit hortis præposita, propter
generationem. Quin ἢ Nævius, ut est apud Festum, Venerem
pro oleribus posuit, ut Cererem pro pane, Neptunum pro pisci-
bus, dicens coquis, Edi Neptunum, Cererem, Venerem: b In
suamis